
1

15.07.2022г. № 89  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДЗЕРЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*#

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
НАПРАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В * 
РЕЕСТР ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ 
ДОВЕРИЯ, И ИСКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 15 
июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности 
в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 

.октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 
15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», 
руководствуясь статьями 6, 31, 32, 45 Устава Дзержинского сельского поселения 

♦
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок направления сведений для включения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление на муниципальном информационном 
стенде в здании администрации по адресу: пос. Дзержинск ул. Центральная 1 -а, 
дополнительно опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального 
образования, зарегистрированном в качестве СМИ, http://dzerginskoe-mo.ru;
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением и соблюдением данного постановления оставляю за 
собой.

Глава Дзержинского 
сельского поселения 
И В. Соколовская

Приложение №1 
к постановлению главы 

Дзержинского сельского поселения 
№ 89 от 15.07.2022 г

http://dzerginskoe-mo.ru


2

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР 
ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ, И ИСКЛЮЧЕНИЯ

СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО
*

1. Настоящим Порядок регламентирует порядок направления сведений о 
применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде 
увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных 
правонарушений в высший исполнительный орган Иркутской области (далее -  
уполномоченный орган) для включения этих сведений в реестр лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключения сведений из него.

2. Администрация Дзержинского сельского поселения (далее -  
администрация) определяет должностное лицо, ответственное за направление 
сведений для размещения в реестр сведений, с использованием усиленной

.квалифицированной электронной подписи (далее - должностное лицо).
3. Должностным лицом направляются сведения об уволенных лицах в связи 

с утратой доверия для включения их в реестр, а также для исключения из реестра 
сведений об уволенных лицах в связи с утратой доверия в уполномоченный орган.

4. Должностное лицо несет установленную законодательством Российской
Федерации ответственность за достоверность, полноту и своевременность 
направления сведений в уполномоченный орган. *

5. Должностное лицо направляет информацию, указанную в настоящем 
Порядке, в уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта 
о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

6. Для включения сведений в реестр должностное лицо направляет в 
уполномоченный орган следующую информацию:

а) фамилия, имя и отчество, дата рождения лица, к которому применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения;

б) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый 
налоговым органом Российской Федерации, - при наличии;

в) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;
г) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) лица, 

к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) 
в-связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;,

д) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо,
к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;

е) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания 
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения;

ж) дата и номер (реквизиты) приказа о применении взыскания в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

.коррупционного правонарушения;
7. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям:
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушениям

б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об 
отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от



3
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения;

в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

.коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения.

8. Ответственное должностное лицо обязано подготовить и после доклада 
главе сельского поселения направить уведомление об исключении из реестра 
сведений в уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня наступления 
оснований, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 7 настоящего Порядка, 
или со дня получения уведомления или письменного заявления лица, в отношении 
которого судом было принято решение об отмене приказа, явившегося основанием 
для включения сведений в реестр, и (или) родственников или свойственников 
умершего лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения.

*  *

*


